
 



нуждаются в охране» (35), «Экологический туризм» (50), «Фотоистория» 

(24). 

Выставочные экспозиции представляли собой стенды с фотографиями 

по номинациям: 

- «Природа без границ» - кадры, демонстрирующие многообразие и 

красоту природных территорий Курской области; 

- «Царство растений» - натюрморты, портреты растений; 

- «Царство животных» - портреты животных; 

-«Всѐ меньше окружающей природы, всѐ больше окружающей 

среды» - фотографии, иллюстрирующие проблемы и/или их последствия в 

современной экологической ситуации; 

- «Они нуждаются в охране» - фотографии редких и охраняемых 

видов животных, растений, грибов и особо охраняемых природных 

территорий; 

- «Экологический туризм»   -   кадры   из   путешествий по   России 

в формате экотуризма; 

- «Фотоистория» - серия снимков, раскрывающих какую-либо 

историю, в соответствии с темой конкурса. 

Традиционно активно востребованными для участников выставки 

стали номинации «Природа без границ», «Всѐ меньше окружающей 

природы, всѐ больше окружающей среды», «Царство растений» и «Царство 

животных». 

Оргкомитет отмечает, что в текущем году повысилось тематическое 

разнообразие представленных работ, повысился уровень выполнения 

фоторабот и формат подачи материала. 

Все это свидетельствует о повышении интереса у обучающихся к 

творческой и эколого-просветительской деятельности. 

На основании изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протоколы заседания жюри областного массового 

мероприятия Фотофестиваль «Мир, в котором я живу», посвященного Году 

науки и технологии от 15.12.2021г. 

 
2. Наградить в номинации «Природа без границ» дипломами: 

 
I степени 

- Бурову Ксению, обучающуюся МКОУ «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа» Медвенского района Курской области 

(руководитель Малышева Г.А.); 



- Кукину Марию, обучающуюся МКУДО «Дом пионеров и школьников 

г. Щигры им.А.Д. Романовского»  (руководитель Извекова Л.И.); 

- Куланчикову Альбину, обучающуюся МКОУ «Рождественская 

основная общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.М. 

Чертенкова» Тимского района Курской области (руководитель Булгакова 

Л.Н.); 

- Балышева Михаила, обучающегося МБУ ДО «Хомутовский Дом 

детского творчества» п.г.т. Хомутовка (руководитель Чередник А.Н.); 

- Власову Евгению, обучающегося МКОУ «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Медвенский район (руководитель Саулина Е.Н.); 

- Астанкову Полину, обучающегося МБОУ «Новопоселеновская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района (руководитель Веригина 

И.В.). 

 
II степени 

- Воронину Анну, обучающуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3» г. Щигры (руководитель Костина О.А.); 

-Переверзеву Викторию, обучающуюся МОКУ «Гостомлянская средняя 

общеобразовательная школа» Медвенского района Курской области 

(руководитель Вытовтова Г.Н.); 

- Потапенко Екатерину, обучающуюся МКОУ «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

(руководитель Гребениченко О.В.); 

- Иванову Анжелику, обучающуюся МКОУ «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

(руководитель Делова И.А.); 

- Карачевцову Ольгу, обучающуюся МКОУ ДО «Дом детского 

творчества» Пристенский район Курской области (руководитель Шумакович 

М.А.); 

- Мешкова Кирилла, обучающегося МАУДО «Дом детского творчеств» 

г. Курчатов Курской области (руководитель Рубаненко Д.А.); 

-Пахомову Анастасию, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15» г. Курска (руководитель Панкеева Л.А.); 

-Катышева Ева, обучающуюся МОУ ДО «Дом пионеров и школьников» 

Мантуровского района (руководитель Ляднева Ю.А.); 

-Сидорову Дарью, обучающуюся МКОУ «Мало-Каменская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

(руководитель Шаповалова А.А.); 



- Коновалова Артема, обучающегося МОУ «Пузачинская средняя 

общеобразовательная школа» Мантуровского района Курской области 

(руководитель Жибоедова Е.Г.); 

- Джавахишвили Венеру, обучающуюся МКОУ «Хмелевская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

(руководитель Гнездилова М.П.); 

- Шунько Михаила, обучающегося МКОУ «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

(руководитель Емельянова Е.А.); 

- Гадайченкову Ирину, обучающуюся объединения «Ландшафтная 

архитектура» ОБПОУ «Курский государственный политехнический 

колледж» г.Курска (руководитель Зуборева Е.И.); 

- Пашкову Марию, обучающуюся объединения «Флористика и дизайн» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г.Курска 

(руководитель Полунина К.А.); 

- Мухина Павла, обучающегося МКОУ «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

(руководитель Калашникова Л.А.). 

 
III степени 

- Сорокину Диану, обучающуюся МКОУ «Ильковская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

(руководитель Науменко Е.В.); 

- Жернакову Юлию, обучающуюся объединения «Эколята-защитники 

природы» ОБПОУ «Курского государственного политехнического 

колледжа» (руководитель Григорова И.П.); 

- Корылову Викторию, обучающуюся МКУДО «Центр детского 

творчества» Курчатовского района Курской области (руководитель 

Симонова О.Н.); 

- Салимову Диану, обучающуюся объединения «Экомониторинг» 

ОБПОУ «Курского государственного политехнического колледжа» 

(руководитель Позднякова Ю.С.); 

- Степанченкову Валерию, обучающуюся МБУ ДО «Центр детского 

творчества» г. Железногорск (руководитель Винокурова Ж.И.); 

-Жулину Викторию, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15» г. Курска (руководитель Савенкова Е.А.); 

- Тарасову Алину, обучающуюся МКОУ «Медвенская СОШ» 

Медвенского района (руководитель Малышева Г.А.); 



- Никитину Викторию, обучающуюся МБУ ДО «Центр детского 

творчества» Дмитриевского района Курской области (руководитель Баева 

А.А.); 

- Жижина Артема, обучающегося МКОУ «Любимовская Средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

(руководитель Скоркина Н.П.); 

- Смахтину Василису, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 г.Щигры» Курской области (руководитель 

Марченко Т.И.); 

- Наумченко Руслана, обучающегося МКОУ « Волжанская средняя 

общеобразовательная школа им. Героя Социалистического Труда В.М. 

Репринцева» Советского района Курской области (руководитель Негуляева 

О.А.); 

- Безрученко Илью, обучающегося МБОУ ДО «Рыльский Дом детского 

творчества» г. Рыльск Курской области (руководитель Беляева Е.Ф.); 

- Гришакова Ивана, обучающегося МБОУ «Студенокская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района Курской области 

(руководитель Ободеева А.В.); 

- Чекалина Дмитрия, обучающегося МОКУ «Вторая Рождественская 

средняя общеобразовательная шклола им. С.З. и Г.З. Пискуновых» 

Медвенского района Курской области (руководитель Теплова С.В.); 

- Терещенко Пелагею, обучающуюся МОКУ «Рыльская №5» Курской 

области (руководитель Чупахина О.А.); 

- Романенко Илью, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

№3» г.Курска (руководитель Деева С.А.) 

- Дубогрий Ивана, обучающегося МБУДО «Дом пионеров и школьников 

г.Щигры Курской области им.А.Д. Романовского» (руководитель Букреева 

И.В.) 

- Ковалева Никиту, обучающегося МКОУ «Верхнелюбяжская средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Крючкина С.Е.). 

 
3. Наградить в номинации «Царство растений» дипломами: 

 
I степени 

- Никулина Андрея, обучающегося МБУ ДОД «Суджанский детско- 

юношеский центр» Суджанского района Курской области (руководитель 

Шевкунова Е.А.); 



- Мясищеву Татьяну, обучающуюся МКОУ «Мало-Каменская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

(руководитель Шаповалова А.А.); 

- Спицину Алѐну, обучающуюся МБУДО «Фатежский Дом пионеров и 

школьников» Фатежский район Курской области (руководитель Варавина 

О.С.). 

 
II степени 

- Головину Варвару, обучающуюся МБУДО «Дом пионеров и 

школьников города Щигры Курской области им. А.Д. Романовского» 

Щигровского района Курской области (руководитель Дремова Е.И.); 

- Гуменюк Анастасию, обучающуюся МОУ «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа» Мантуровского района Курской области; 

- Кобзарева Дмитрия, обучающегося МБОУ «Студенокская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района Курской области 

(руководитель Фалеева М.В.); 

- Кузичева Матвея, обучающегося МКОУ «Нижнеграйворонская 

средняя общеобразовательная школа» Совецкого района Курской области 

(руководитель Ишкова А.А.); 

- Маньшина Павла, обучающегося МБОУ «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

(руководитель Чайка Я.А.); 

- Подрепного Петра, обучающегося МОКУ «Гостомлянская средняя 

общеобразовательная школа» Медвенского района Курской области 

(руководитель Павлова И.С.); 

- Румянцеву Оливию, обучающуюся МБОУ «Лицей №21» г. Курска 

(руководитель Бредихина Л.И.); 

- Сырых Алину, обучающуюся 6 класса МКОУ «Фентисовская основная 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

(руководитель Шубина Е.В.); 

- Пересыпкин Евгений, обучающийся объединения «Планета 

творчества» ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» 

(руководитель Калинникова А.В.). 

 
III степени 

- Вагина Артѐма, обучающегося МКЩУ «Бунинская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района (руководитель Алмосова 

Л.Н.); 



- Власкина Владислава, обучающегося МБУ ДО «Хомутовский дом 

творчества» пгт. Хомутовка Курской области (руководитель Чередник А.Н.); 

- Дремову Валерию, обучающуюся объединения «Лаборатория на 

грядке» ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж»» 

(руководитель Егоречева О.Н.); 

- Горяйнову Ульяну, обучающуюся МКОУ «Горяйновская основная 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

(руководитель Пахомова М.В.); 

- Залогина Алексея, обучающегося объединения «Микробиология» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» 

(руководитель Будченко М.А.); 

- Сарынина Льва, обучающегося «Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов № 46 г. Курска» 

(руководитель Руденко Е.В.); 

- Ивановского Тимофея, обучающегося объединения «Биоквантум» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» 

(руководитель Мальцева Е.И.); 

- Кобзарева Дмитрия, обучающегося МБОУ «Студенокская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района Курской области 

(руководитель Фалеева М.В.); 

- Маслову Екатерину, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Дмитриева» Дмитриевского района 

Курской области (руководитель Петрова Н.А.); 

- Машевского Максима, обучающегося МКОУ «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

(руководитель Мелкумян Ж.Б.); 

- Назарчук Дарью, обучающуюся МОУ ДО «Дом пионеров и 

школьников» Мантуровского района (руководитель Ляднева Ю.А.); 

- Чечетову Лидию, обучающуюся МКОУ «Успенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза С.К. Косинова» 

Тимского района Курской области (руководитель Бабичева Ю.Ю.); 

- Яловенко Ксению, обучающуюся объединения «Фруктовый сад» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» 

(руководитель Дурнева М.А.); 

- Дзюба Ксению, обучающаяся МКОУ ДО «Дом детского творчества» 

Пристенского района (руководитель Шумакович М.А). 



4. Наградить в номинации «Царство животных» дипломами: 

 
I степени 

- Мейсар Владимира, обучающегося МКОУ «Успенская средняя 

общеобразовательная школа им. С.К. Косинова» Тимского района Курской 

области (руководитель Куракулова О.В.); 

- Сорокину Анну, обучающуюся МКОУ «Ильинская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области, 

(руководитель Алексеева Е.Д.); 

- Толмачева Степана, обучающегося МОУ «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа» Мантуровского района Курской области 

(руководитель Конарева Е.И.). 

 
II степени 

- Кирющенкова Максима, обучающегося МБУ ДО «Хомутовский Дом 

детского творчества» Хомутовского района Курской области (руководитель 

Чередник А.Н.); 

- Чекрыгину Александру, обучающуюся МКОУ «Первоавгустовская 

средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской 

области (руководитель Котлярова Л.А.); 

- Локтеву Марину, обучающуюся МКУДО «Дом пионеров и 

школьников» Советского района Курской области (руководитель Локтева 

О.С.); 

- Иванова Александра, обучающегося МКУДО «Дом пионеров и 

школьников» Советского района Курской области (руководитель Падымова 

Т.Н.); 

- Карабанову Веру, обучающуюся объединения «Мир экопластики» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» 

(руководитель Ефремова Е.Ю.); 

- Милютину Дарью, обучающуюся МБУ ДО «Центр детского 

творчества» Дмитриевского района Курской области (руководитель 

Волобуева Н.В.). 

 
III степени 

- Антипова Ярослава, обучающегося МКОУ «Березовчанская основная 

общеобразовательная школа» Советского района Курской области, 

(руководитель Лебедева О.В.); 



- Плохих Ольгу, обучающуюся МКОУ «Верхнелюбажская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

(руководитель Крючкина С.Е.); 

- Тимченко Диану, обучающуюся МАУ ДО «Дом детского творчества» 

г. Курчатов (руководитель Бондарева Е.В.); 

- Серых Татьяну, обучающуюся МБОУ ДО «Рыльский Дом детского 

творчества» г. Рыльск (руководитель Серых О.М.); 

- Цуканова Даниила, обучающегося МОУ ДО «Дом пионеров и 

школьников» Мантуровского района Курской области (руководитель 

Ляднева Ю.А.); 

- Рябкину Софью, обучающуюся МБУ ДО «Дом пионеров и 

школьников города Щигры Курской области имени А.Д. Романовского» 

(руководитель Извекова Л.И.); 

- Рыбочкину Ирину, обучающуюся объединения «Нептуния» ОБПОУ 

«Курский государственный политехнический колледж» г. Курска 

(руководитель Губченко М.А.). 

 
5. Наградить в номинации «Всѐ меньше окружающей природы, всѐ 

больше окружающей среды» дипломами: 

 
I степени 

- Александрову Алену, обучающуюся МБУ ДО «Хомутовский Дом 

детского творчества» Хомутовского района Курской области (руководитель 

Чередник А.Н.). 

 
II степени 

- Янченкову Николаю, обучающегося МБОУ «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

(руководитель Семенихина В.З.). 

 
III степени 

- Булгакову Арину, обучающуюся объединения «Природа в объективе» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курск 

(руководитель Севастьянов С.В.); 

- Баклановой Карине, обучающаяся МКУДО «Дом пионеров и 

школьников» Советского района Курской области (руководитель Бакланов А. 

В.); 



- Мясищевой Анне, обучающейся МКОУ «Мало-Каменская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

(руководитель Русанова Г.Н.). 

 
6. Наградить в номинации «Они нуждаются в охране» дипломами: 

 
I степени 

- Носова Кирилла, обучающегося МКОУ «Краснодолинская основная 

общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

(руководитель Трубникова Л.В.); 

- Шевцову Марию, обучающуюся МБОУ «Рыльский Дом детского 

творчества» Рыльского района Курской области (руководитель Стрелкова 

Е.М.). 

 
II степени 

- Юркевич Анастасию, обучающуюся МБОУ «Новопоселенская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

(руководитель Поляничева Н.О.); 

- Луневу Юлию, обучающуюся МКОУ «Успенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза С.К. Косинова» 

Тимского района Курской области (руководитель Бабичева Ю.Ю.); 

- Князеву Эвелину, обучающуюся МКОУ «Тимская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н. В. Черных» 

Тимского района Курской области (руководитель Кузнецова О.И.); 

- Фомину Полину, обучающаяся МКОУ «Черемисиновская средняя 

общеобразовательная школа им. Героя Совецкого Союза И.Ф. Алтухова» 

Черемисиновского района Курской области (руководитель Радионова И.Р.). 

 
III степени 

- Козлову Елизавету, обучающуюся МКОУ «Быстрецкая средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Орехова Т.Ф.» 

Тимского района Курской области (руководитель Боброва В.П.); 

- Звягину Диану, обучающуюся МКОУ «Ильковская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

(руководитель Степанова Г.В.); 

- Барьянову Ирину, обучающуюся МКОУ «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

(руководитель Комарова О.С.); 



- Ходкова Дарья, обучающаяся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №15» г. Курска (руководитель Тарасенко И.В.); 

- Синюгину Анну, обучающуюся ОБОУ «Школа-интернат №4» г.Курска 

(руководитель Жикулина В.А.); 

- Лукьяненко Анастасию, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №59 им. Г.М. Мыльникова» г. Курска 

(руководитель Капырина А.В.); 

- Ефременко Софию, обучающуюся МБУ ДО «Суджанский детско- 

юношеский центр» Суджанского района Курской области (руководитель 

Муратова И.Г.); 

- Жижина Матвея, обучающегося МКОУ «Любимовская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

(руководитель Белозѐрова А.В.). 

 
7. Наградить в номинации «Экологический туризм» дипломами: 

 
I степени 

- Жидких Илью, обучающегося МКУДО «Тимский Дом детского 

творчества» Тимского района Курской области (руководитель Атанова И.А.). 

 
II степени 

- Цыкунова Даниила, обучающегося МОУ ДО «Дом пионеров и 

школьников» Мантуровского района Курской области (руководитель 

Ляднева Ю.А.); 

- Жижина Матвея, обучающегося МКОУ «Любимовская средняя 

общеобразовательная шклола» Большесолдатского района Курской области 

(руководитель Белозѐрова А.В.); 

- Кульбакова Сергея, обучающегося объединения «Фруктовый сад» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курска 

(руководитель Дурнева М.А.); 

- Татаренкову Евгению, обучающуюся МКОУ «Золотухинская основная 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

(руководитель Тишина Н.П.); 

- Остроухих Георгия, обучающегося объединения «Овощной хоровод» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курска 

(руководитель Останкова М.В.). 



III степени 

- Ковалеву Дарью, обучающуюся МКОУ «Золотухинская Основная 

Общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

(руководитель Ковалева Т.В.); 

-Марковина Игоря, обучающегося Муниципального 

общеобразовательного  учреждения «1-Засеймская средняя 

общеобразовательная школа» Мантуровского района Курской области 

(руководитель Панина Е.А.); 

- Карабанова Павла, обучающегося объединения «Биоквантум» ОБПОУ 

«Курский государственный политехнический колледж» г. Курска 

(руководитель Мальцева Е.И.). 

 
8. Наградить в номинации «Фотоистория» дипломами: 

 
I степени 

- Атанова Ксения, обучающуюся МКУДО «Тимский Дом детского 

творчества» Тимского района Курской области (руководитель Атанова И.А.). 

 
II степени 

- Сазонову Евгению, обучающуюся МКОУ «Брусовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

(руководитель Сазонова Е.П.). 

- Салимову Диану, обучающуюся объединения «Экомониторинг» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г.Курска 

(руководитель Позднякова Ю.С.). 

 
III степени 

- Полянскую Елизавету, обучающуюся объединения «Нептуния» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курска 

(руководитель Губченко М.А.). 

 
10. Наградить Почѐтными грамотами педагогических работников, 

подготовивших победителей Фотоконкурса: 

 
- Алексееву Елену Дмитриевну, учителя МКОУ «Ильинская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области; 

- Атанову Ирину Анатольевну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Тимский Дом детского творчества» Тимского района Курской 

области; 



- Бакланова Александра Владимировича, педагога дополнительного 

образования МКУДО «Дом пионеров и школьников» Советского района; 

- Булгакова Людмила Николаевна, учителя МКОУ «Рождественская 

основная общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.М. 

Чертенкова» Тимского района Курской области; 

- Варавину Оксану Степановну, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Фатежский Дом пионеров и школьников» Фатежский район 

Курской области; 

- Веригина Ирина Викторовна, МБОУ «Новопоселеновская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района; 

- Извекову Любовь Ивановну, педагога МКУДО «Дом пионеров и 

школьников» г. Щигры; 

- Малышева Галина Александровна, учителя МКОУ «Медвенская 

средняя общеобразовательная школа» Медвенского района Курской области; 

- Радионову     Ингу      Райвовну,      учителя      биологии      МКОУ 

«Черемисиновская средняя общеобразовательная школа им. Героя Совецкого 

Союза И.Ф. Алтухова» Черемисиновского района 

- Саулина Елена Николаевна, учителя МКОУ «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Медвенский района; 

- Семенихина Вера Зиновьевна, учителя МБОУ «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района; 

- Стрелкову Елену Михайловну, педагога дополнительного образования 

МБОУ «Рыльский Дом детского творчества» Рыльского района; 

- Трубникову Людмила   Викторовна,   учителя   математики   МКОУ 

«Краснодолинская основная общеобразовательная школа» Советского 

района Курской области; 

- Конареву Елену Ивановну, учителя МОУ «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа» Мантуровского района Курской области; 

- Куракулову Ольгу Васильевну, учителя МКОУ «Успенская средняя 

общеобразовательная школа им. С.К. Косинова» Тимского района Курской 

области; 

- Шаповалову Анну Андреевну, учителя МКОУ «Мало-Каменская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской 

области; 

- Шевкунову Елену Анатольевну, педагога дополнительного 

образования МБУ ДОД «Суджанский детско-юношеский центр» 

Суджанского района Курской области. 



11. Наградить Почѐтными грамотами педагогических работников, 

подготовивших призѐров Фотоконкурса: 

 
- Алмосову Людмилу Николаевну, учителя МКЩУ «Бунинская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района; 

- Баеву Анастасию Александровну, педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «Центр детского творчества» Дмитриевского района 

Курской области; 

- Бабичеву Юлию Юрьевну, учителя МКОУ «Успенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза С.К. Косинова» 

Тимского района Курской области; 

- Беляеву Елену Федоровну, педагога дополнительного образования 

МБОУ ДО «Рыльский Дом детского творчества» г. Рыльск Курской области; 

- Белозѐрову Анну Владимировну, учителя МКОУ «Любимовская 

СОШ» Большесолдатского района Курской области; 

- Бредихину Любовь Ивановну, учителя МБОУ «Лицей №21» г. Курска; 

- Будченко Михаила Андреевича, педагога дополнительного 

образования ОБПОУ «Курского государственного политехнического 

колледжа» г.Курска; 

- Букрееву Ирину Вячеславовну, педагога дополнительного образования 

МБУДО «Дом пионеров и школьников г.Щигры Курской области им.А.Д. 

Романовского»; 

- Боброву Валентину Петровну, учителя МКОУ «Быстрецкая средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Орехова Т.Ф.» 

Тимского района; 

- Волобуеву Наталью Владимировну, педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «Центр детского творчества» Дмитриевского района 

Курской области; 

- Винокурову Жанну Иванновну, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Центр детского творчества» г. Железногорск; 

- Вытовтову Галину Николаевну, учителя МОКУ «Гостомлянская 

средняя общеобразовательная школа»; 

- Гнездилову Марию Павловну, учителя МКОУ «Хмелевская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области; 

- Гребениченко Оксану Владимировну, учителя ИЗО МКОУ 

«Суджанская средняя общеобразовательная школа» Суджанского района 

Курской области; 

- Григорову Ирину Павловну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «Курского государственного политехнического колледжа» г.Курска; 



- Губченко Марину Александровну, педагога дополнительного 

образования ОБПОУ «Курского государственного политехнического 

колледжа» г.Курска; 

- Деева Светлану Александровну, учителя МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

№3» г.Курска; 

- Делову Ирину Анатольевну, учителя МКОУ «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области; 

- Дурнева Марию Альбертовну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «Курского государственного политехнического колледжа» г.Курска; 

- Дремову Елену Ивановну, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Дом пионеров и школьников города Щигры Курской области им. 

А.Д. Романовского» Щигровского района Курской области; 

- Егоречеву Ольгу Николаевну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «Курского государственного политехнического колледжа» г.Курска; 

- Емельянову Елену Алексеевну, учителя МКОУ «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области; 

- Ефремову Елену Юрьевну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «Курского государственного политехнического колледжа» г.Курска; 

- Жикулина Валентина Александровна, учителя ОБОУ «Школа-интернат 

№4» г. Курска; 

- Жибоедову Елену Геннадьевну, учителя МОУ «Пузачинская средняя 

общеобразовательная школа» Мантуровского района Курской области; 

- Зубореву Екатерину Игоревну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «Курского государственного политехнического колледжа» г.Курска; 

- Ишкову Аллу Анатольевну, учителя начальных классов МКОУ 

«Нижнеграйворонская средняя общеобразовательная школа» Совецкого 

района Курской области; 

- Калашникову Любовь Александровну, учителя МКОУ «Беловская 

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области; 

- Калинникову Анну Викторовну, педагог дополнительного образования 

ОБПОУ «Курского государственного политехнического колледжа» г.Курска; 

- Капырину Антонину Васильевну, учителя МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №59 им. Г.М. Мыльникова» г. Курска; 

- Костину Оксану Анатольевну, учителя МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3» г. Щигры; 

- Комарову Ольгу Сергеевну, учителя МКОУ «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района; 



- Котлярову Людмилу Анатольевну, учителя МКОУ «Первоавгустовская 

средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской 

области; 

- Ковалеву Татьяну Владимировну., МКОУ «Золотухинская Основная 

Общеобразовательная школа» Золотухинского района; 

- Комарову О.С., учителя МКОУ «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района; 

- Крючкину Светлану Евгеньевну, учителя МКОУ «Верхнелюбяжская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежский район Курской области; 

- Кузнецову Ольгу Ивановну, учителя МКОУ «Тимская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н. В. Черных» 

Тимского района; 

- Лебедеву Оксану Вячеславовну, учителя МКОУ «Березовчанская 

основная общеобразовательная школа» Советского района Курской области; 

- Локтеву Ольгу Сергеевну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Дом пионеров и школьников» Советского района Курской области; 

- Лядневу Юлию Александровну, педагог дополнительного образования 

МОУ ДО «Дом пионеров и школьников» Мантуровского района; 

- Малышеву Галину Александровну, учителя МКОУ «Медвенская 

средняя общеобразовательная школа» Медвенского района; 

- Марченко Татьяну Ивановну, учителя МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 г.Щигры» Курской области; 

- Мальцеву Елену Михайловну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «Курского государственного политехнического колледжа» г.Курска; 

- Мелкумян Жаннету Борисовну, учителя МКОУ «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области; 

- Муратову Ирина Геннадьевна, педагога дополнительного образования 

МБУ ДО «Суджанский детско-юношеский центр» Суджанского района 

Курской области; 

- Науменко Евгению Вячеславовну, учителя МКОУ «Ильковская 

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

- Негуляеву Ольгу Алексеевну, учителя МКОУ «Волжанская средняя 

общеобразовательная школа им. Героя Социалистического Труда В.М. 

Репринцева» Советского района Курской области; 

- Ободееву Анну Владимировну, учителя МБОУ «Студенокская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района Курской области; 

- Останкову Марину Владимировну, педагог дополнительного 

образования ОБПОУ «Курского государственного политехнического 

колледжа» г.Курска; 



- Лядневу Юлию Александровну, педагога дополнительного 

образования МОУ ДО «Дом пионеров и школьников» Мантуровского 

района; 

- Панкееву Людмила Анатольевну учителя МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15» г. Курска; 

- Падымову Татьяну Николаевну, педагога дополнительного 

образования МКУДО «Дом пионеров и школьников» Советского района 

Курской области; 

- Павлову   Ирину    Сергеевну,    классного    руководителя    МОКУ 

«Гостомлянская средняя общеобразовательная школа» Медвенского района 

Курской области; 

- Пахомову Марину   Владимировну,   учителя   класса   ОВЗ   МКОУ 

«Горяйновская основная общеобразовательная школа» Поныровского района 

Курской области; 

- Панину Елену Алексеевну, учителя МБУ «1-Засеймская средняя 

общеобразовательная школа» Мантуровского района Курской области. 

- Поляничеву    Нину     Олеговну,     учителя     биологии     МБОУ 

«Новопоселенская средняя общеобразовательная школа» Курского района; 

- Позднякову Юлию Сергеевну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «Курского государственного политехнического колледжа» г.Курска; 

- Полунину Кристину Александровну, педагога дополнительного 

образования ОБПОУ «Курского государственного политехнического 

колледжа» г. Курска; 

- Петрову Наталию Александровну, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Дмитриева» Дмитриевского района; 

- Рубаненко Дину Александровну, педагога дополнительного 

образования МАУДО «Дом детского творчеств» г. Курчатов Курской 

области; 

- Руденко Елену Владимировну, учителя «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов № 46 г. Курска»; 

- Савенкову Елену Алексеевну, учителя МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15» г. Курска; 

- Севастьянова Сергея Владимировича, педагог дополнительного 

образования ОБПОУ «Курского государственного политехнического 

колледжа» г.Курска; 

- Скоркину Нину Павловну, учителя МКОУ «Любимовская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области; 

- Степанову Галину Владимировну, учителя МКОУ «Ильковская 

средняя общеобразовательная школа» Беловского района; 



- Тарасенко Ирину Викторовну, учителя технологии МБОУ «СОШ № 

15» г. Курска; 

- Теплову Светлану Васильевну, учителя МОКУ «Вторая 

Рождественская средняя общеобразовательная школа им. С.З. и Г.З. 

Пискуновых» Медвенского района Курской области; 

- Тишину Наталью Павловну, учителя МКОУ «Золотухинская основная 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области; 

- Фалееву Марину Викторовну, учителя МБОУ «Студенокская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района Курской области; 

- Шубину   Елену    Владимировну,    учителя    технологии    МКОУ 

«Фентисовская основная общеобразовательная школа» Золотухинского 

района Курской области; 

- Шумакович Марину Александровну, методиста МКОУ ДО «Дом 

детского творчества» Пристенского района; 

- Чайка Яну Алексеевну, учителя МБОУ «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области; 

- Чупахину Ольгу Анатольевну, учителя МОКУ «Рыльская №5» 

Курской области; 

 
12. Наградить Почѐтными грамотами педагогических работников, 

подготовивших победителей и призѐров Выставки: 

 
- Симонову Ольгу Николаевну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Центр детского творчества» Курчатовского района Курской 

области; 

- Чередник Анну Николаевну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Хомутовский Дом детского творчества» Хомутовского района 

Курской области; 

- Шаповалову Анну Андреевну, учителя МКОУ «Мало-Каменская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской 

области. 

 
13. Объявить благодарность членам судейской коллегии за оказание 

практической помощи в подведении итогов Выставки: 

 
- Григоровой Ирине Павловне, методисту ОБПОУ «Курский 

государственный политехнический колледж»; 

- Егоречевой Ольге Николаевне, педагогу дополнительного образования 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж»; 



 


